КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 декабря 2023 г. № 14
с. Солонешное

Го внесении изменений в План
работы на 2023 год]

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии
со статьёй 11 Положения о Контрольно-счетной комиссии Солонешенского района
Алтайского края, утвержденного решением Солонешенского районного Совета
народных депутатов от 24.12.2021 № 67:

1. Внести изменения в План работы Контрольно-счетной комиссии
Солонешенского района Алтайского края на 2023 (приложение).

2. Разместить План работы на официальном сайте Администрации
Солонешенского района в разделе «Контрольно-счетная комиссия».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-сч С.В. Акулова

Приложение № 1 к Распоряжению
Контрольно-счетной комиссии
Солонешенского района Алтайского края
от « &Y  » декабря.^ ^ А  г. № Уу

ПЛАН
работы Контрольно-счетной комиссии Солонешенского района Алтайского края

на 2023 год

№
п/п

Н аим енование мероприятия С рок проведения О тветственное
лицо

О снование для
вклю чения в
план работы

-ч1. К онтрольны е и экспертно-аналитические м ероприятия
1.1 П одготовка экспертного

заклю чения на проект реш ения
“О бю дж ете муниципального
образования Солонеш енский
район на 2024 год”

4 квартал С.В. А кулова п. 2 ч. 2 ст. 9
Закона 6-ФЗ,
4.1 СТ.157БК

РФ

1.2 П одготовка экспертны х
заклю чений на проекты  реш ений
“О бю дж ете поселений на 2024
год ” (в соответствии с
заклю ченны ми соглаш ениями)

4 квартал С.В. А кулова п. 2 ч. 2 ст. 9
Закона 6-ФЗ,

ч. 1 ст .1 5 7 Б К
РФ

1.3 П одготовка экспертны х
заклю чений к проектам  реш ений,
связанны х с изменениями
доходной и расходной части
бю дж ета муниципального
образования С олонеш енский
район в 2023 году

По мере
поступления

С.В. Акулова. п.2 ст. 9 Закона
6-ФЗ

1.4 П одготовка заклю чения
по результатам  внеш ней проверки
годового отчета об исполнении
бю дж ета муниципального
образования Солонеш енский
район А лтайского края за 2022
год

1 квартал С.В. А кулова п. 3 ч.2 ст.9
Закона 6-ФЗ,
ст. 264.4 БК
РФ

1.5 П одготовка заклю чений по
результатам  внеш ней проверки
годовы х отчетов об исполнении
Бю дж етов поселений
С олонеш енского района
А лтайского края за 2022 год (в
соответствии с заклю ченны ми
соглаш ениями)

2 квартал

.

С.В. А кулова п. 3 ч.2 ст.9
Закона 6-ФЗ,
ст. 264.4 БК
РФ

1.6 А нализ квартальной отчетности
об исполнении бю дж ета
м униципального образования
С олонеш енский район в 2023

Еж еквартально С.В. А кулова п.1 ч.2 ст.9
Закона 6-ФЗ,
ст. 268.1 БК
РФ

году
1.7 Экспертиза муниципальных

программ
По мере

поступления
запроса в

К онтрольно
счетную  комиссию

1.8 П роведение контрольны х
мероприятий по запросам
(поручениям) С олонеш енского
РС Н Д  или Главы района

По мере
поступления

запроса в
К онтрольно

счетную  комиссию

С.В. А кулова Закон 6-ФЗ,
П олож ение

КСК

1.9 «П роверка эффективности
использованияж ом м унальной
техники, приобретенной за  счет
средств краевого бю дж ета и
переданной м униципальны м
образованиям  А лтайского
края»(параллельно со Счетной
палатой А лтайского края)

3-4 квартал С.В. А кулова С.В. А кулова

2. И нф орм ационная, норм ативно-правовая и текущ ая деятельность
2.1 Разработка и утверж дение

(внесение дополнений, изменений
в действую щ ие) стандартов
внеш него муниципального
ф инансового контроля (СВМ Ф К)
К онтрольно-счетной комиссии
С олонеш енского района
А лтайского края

В течение года С.В. А кулова ст. 11
П олож ения о
К онтрольно

счетной
комиссии

2.2 П редставление отчета о работе
К онтрольно-счетной комиссии
С олонеш енского района за 2022
год в С олонеш енский районны й
С овет народны х депутатов,
опубликование в средствах
массовой информ ации или
размещ ение на сайте
А дминистрации Солонеш енского
района

1 квартал С.В. А кулова Ст. 19 закона
6-ФЗ, ст.20

П олож ения о
К онтрольно

счетной
комиссии

2.3 Размещ ение информации о
деятельности К онтрольно
счетной комиссии
С олонеш енского района на
официальном  сайте
А дминистрации Солонеш енского
района

В течение года С.В. А кулова Ст.14 8-ФЗ,
ст.19 6-ФЗ,

ст.20
П олож ения о
К онтрольно

счетной
комиссии

2.4 П одготовка и утверж дение плана
работы  на 2024 год

До 30 декабря 2023 г С.В. А кулова ст. 12 Закона 6-
ФЗ, ст .1 1

П олож ения о
К онтрольно

счетной
комиссии

2.5 У частие в заседаниях В течение года С.В. А кулова Ст. 7 п. 2

С олонеш енского РСН Д. его
ком иссий и рабочих групп,
заседаниях А дминистрации
С олонеш енского района, иных
органов местного
самоуправления,
координационны х и
совещ ательны х органов при главе
С олонеш енского района

П олож ения, ст.
18 Закона 6-ФЗ

2.6 В заимодействие К онтрольно
счетной комиссии с КСО других
субъектов РФ и М О, Счетной
палатой А лтайского края,
налоговы ми органами, органами
прокуратуры, иными
правоохранительны ми,
надзорны ми и контрольны ми
органами (в соответствии с
заклю ченны ми соглаш ениями)

В течение года С.В. А кулова ст. 19
П олож ения, ст.
18 Закона 6-ФЗ

2.7 Д окументирование,
делопроизводство и архивная
работа К онтрольно-счетной
комиссии

В течение года С.В. А кулова П олож ение
К онтрольно

счетной
комиссии,
Регламент

К онтрольно
счетной

комиссии

Председатель Контрольно-счетной комиссии
Солонешенского района С.В. Акулова